
Foptec Recipe Explorer
Effektiv ingrediens- och recepthantering för livsmedelsbranschen

Foptec Recipe Explorer är en användarvänlig programvara för hantering av 

recept, ingredienser, ingrediensförteckningar och näringsvärden.



Livsmedelsbranschen karakteriseras inte bara av 
hård konkurrens utan även av kravet att följa myn-
digheternas föreskrifter om märkning och present-
ation av livsmedel. Hantering av information kring 
ingredienser, näringsvärden och recept är därför 
något som många livsmedelsföretag lägger stora 
resurser på. Resurser som man skulle behöva lägga 
på produktutveckling, marknadsföring och andra 
verksamheter som ökar företagets konkurrenskraft. 

Ingrediensförteckningen har en central roll i infor-
mationsflödet på varje livsmedelsproducerande 
företag. Den måste vara korrekt på etiketter, i pro-

duktblad och på hemsidor och måste därför också 
kommuniceras genom hela organisationen, från 
produktutveckling till marknadsavdelning. Att hantera 
ingrediensförteckningar manuellt är både tidsödande 
och osäkert. 

I Foptec Recipe Explorer samlas all information kring 
ingredienser, näringsvärden och recept på ett ställe, 
enkelt tillgänglig och alltid aktuell för alla som behöver 
den. Dessutom genererar programmet automatiskt 
ingrediensförteckningar i fallande ordning och beräk-
nar näringsinnehåll, baserat på Livsmedelsverkets 
livsmedelsdatabas. 

Att spara tid och samtidigt minska risken för fel i hanteringen av information kring ingredienser, 
näringsvärden och recept var själva grundidén när Göteborgsföretaget Foptec, på initiativ av en 
av Sveriges främsta leverantörer av majonnäs- och yoghurtbaserade sallader, utvecklade Foptec 
Recipe Explorer. Resultatet blev ett användarvänligt informationsnav. Skräddarsytt för att möta 
livsmedelsbranschens specifika krav.

Livsmedelsbranschens egen mjukvara

Säkrare information - ökad konkurrenskraft

Case Örneborgs 
Örneborgs Delikatesser producerar ett brett utbud 
av sallader och röror, såser, pepparrot, majonnäs, 
dressingar och senap. I sortimentet finns förpack-
ningar från konsumentburkar om 30g, 50g, 200g, 
400g och tuber till storköks- och industriprodukter 
i form av spritspåsar, hinkar och tankar. Förutom sitt 
eget varumärke producerar de för ett flertal av Sve-
riges största livsmedelsföretag. Sedan 2010 använder 
Örneborgs Foptec Recipe Explorer.  

- Vi har fått större kontroll över informationen sedan 
vi började använda Foptec Recipe Explorer, säger 
Jens Nitér, som arbetar inom produktionen på 
Örneborgs. Programmet är lätt att använda, och det 
är en trygghet att veta att man alltid har tillgång till 
den senaste informationen.

- Som VD för Örneborgs kan jag bara tillägga att 
Foptec Recipe Explorer sparar mycket tid, underlät-
tar vårt dagliga arbete, och på så sätt faktiskt gör 
jobbet ännu lite roligare, säger Lars Haglund.

Jens Nitér 
på Örneborgs



Näringsinnehåll obligatoriskt i nya märkningsregler

I juli 2011 röstade Europaparlamentet igenom nya regler för hur livs-
medel ska märkas. Nu återstår bara en omröstning i ministerrådet för 
att förordningen ska vara antagen. En viktig nyhet i märkningsreglerna är 
att de flesta livsmedel ska förses med uppgifter om näringsinnehåll.   

Vi som utvecklat Foptec Recipe Explorer tycker att 
en programvara ska möta verkliga behov och vara 
enkel. Enkel att förstå, enkel att komma igång med  
och enkel att fortsätta använda. 

I Foptec Recipe Explorer är ingrediensen den minsta 
byggstenen. Redan när du får programvaran finns 
alla ingredienser från Livsmedelsverkets livsmedels-
databas på plats, med korrekt näringsinnehåll. Du 
kompletterar enkelt systemet med dina egna ingre-
dienser och har sedan allt som krävs för att börja 
använda det. Foptec erbjuder även automatiska 
uppdateringar från Livsmedelsverket två gånger per 
år så att du alltid kan vara säker på att ha aktuell 
information om ingredienser och näringsinnehåll.

Foptec Recipe Explorer - en enkel programvara

Full kontroll på flödet
Ingrediensförteckningen måste vara korrekt genom hela 

flödet och kommuniceras genom hela organisationen.
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Ingrediens-
förteckning

Med hjälp av ingredienserna skapar du recept 
och instruktioner för hur man blandar receptet. 
Därefter kan du enkelt och snabbt, och utan att 
behöva räkna, ta fram korrekta recept utifrån den 
kvantitet du vill bereda. Lika enkelt tar du fram 
ingrediensförteckningar i fallande ordning och be-
räknar näringsinnehåll. Alla beräkningar sker auto-
matiskt, vilket minimerar risken för dyrbara fel. Det 
gör det också lätt att laborera med olika ingredienser 
för att utveckla sina recept. 

Programvaran är enkel att använda.  Vår tanke är ju 
att alla som behöver information kring recept, ingre-
diensförteckningar och näringsinnehåll ska kunna 
få det. Snabbt och enkelt. 

 	 Korrekta recept utan miniräknare

	 Ingrediensförteckning

 	 Beräknar näringsinnehåll

 	 Lätt att laborera med olika ingredienser

 	 Enkel att använda

 	 All information på ett ställe

 	 Baserat på Livsmedelsverkets 
	 livsmedelsdatabas

 	 Snabba provframtagningar med  
	 korrekta innehållsdeklarationer



Göteborgsföretaget Foptec AB ägs och drivs av systemutvecklare med 
mångårig erfarenhet från IT-branschen. Vi utvecklar egna programvaror och 
erbjuder konsulttjänster inom systemutveckling. Våra kunder är såväl stora 
internationella bolag som mindre aktörer. Efter många år inom IT-branschen 
vet vi att dom bästa lösningarna sällan behöver vara särskilt komplicerade, 
men att dom alltid måste svara mot verkliga behov. 

Vår affärside är att ta fram enkla lösningar som fyller verkliga behov.

Foptec AB

Kontakta oss

Fredrik Oscarsson
Mobil: +46 (0)768 95 70 30
E-mail: fredrik.oscarsson@foptec.se
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Mobil: +46 (0)708 95 70 30
E-mail: patrik.samuelsson@foptec.se

Mikael Andersson
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Sofie Lindeström Livsmedelskonsult

Mobil: +46 (0)709 91 95 31
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Foptec AB
Fasanvägen 12, S-434 91 Kungsbacka, Sverige 
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www.foptec.se


